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Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 26. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 8 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

Spørgsmål nr. 8: 

”Kan ministeren på basis af tal fra Justitsministeriets offerrapporter redegøre 

for udviklingen i antallet af personer udsat for partnervold år for år de sidste 20 

år eller så langt tilbage, som data rækker?” 

 

Svar: 

Da spørgsmålet omhandler Justitsministeriets offerrapport har jeg bedt 

justitsministeriet bidrage til besvarelsen: 

 

”Justitsministeriet kan oplyse, at offerundersøgelserne er landsdækkende, 

repræsentative spørgeskemaundersøgelser af 16-74-åriges udsathed for 

forskellige typer af kriminalitet. Undersøgelserne er siden 2005 blevet 

gennemført årligt. I offerundersøgelserne er det befolkningens oplevelse, der 

aflæses. Denne oplevelse er ikke nødvendigvis i overensstemmelse med den 

juridiske afgrænsning af kriminalitet. Forskellige mennesker har givetvis 

forskellige opfattelser af, hvad eksempelvis vold er. 

 

I offerundersøgelsen dækker partnervold over vold mod mænd og kvinder 

udøvet af en nuværende eller tidligere partner, uanset gerningsstedet. 

 

Justitsministeriet vurderer, at datagrundlaget i offerundersøgelserne ikke er 

tilstrækkeligt stort til at beskrive udviklingen i antallet af ofre for partnervold år 

for år. Som det fremgår af seneste rapport, ”Udsathed for vold og andre former 

for kriminalitet. Offerundersøgelserne 2005-2020. Hovedtal”, er det i perioden 

2005-2020 i alt 146 personer, der angiver at have været udsat for partnervold. 

Beregninger vedrørende partnervold er derfor baseret på et yderst spinkelt 

talmateriale og følgelig behæftet med stor usikkerhed. 

 

Af denne årsag er opgørelsen over det estimerede omfang beregnet ud fra 

årene 2005-2020 samlet set. Det er desuden angivet i rapporten, at det er 

forsøgt undersøgt, om der er sket forandringer over årene med hensyn til 

andelen, der har været udsat for partnervold. Andelen af voldsofre, der samlet 

for perioden 2005-2020 angav at have været udsat for partnervold, var 7 pct. 

Tilsvarende andel for 2020 alene var 14 pct. Der er således indikationer på, at 

andelen af voldsofrene, der er udsat for partnervold, er steget i løbet af 
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perioden, men som følge af, at datagrundlaget er meget småt, er resultaterne 

yderst usikre.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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